
Pflanzen - Wasser - Tiere - Boden

PLOCHER-behandelte Gülle spart
effektiv Kosten und belastet nicht.

Weder die Umwelt noch die Nachbarn.

Perspektiven für

EU-bestätigt
Wirkung

ökologisch& rentabelwirtschaften

WERTTRANSPORT

®

PFLANZENBAU • GRÜNLAND • OBST • FORST

Vitalplan MAIS
EC 
Stadien PLOCHER-Produkte Menge 

ha
Kosten/ha 
€ netto

Sonstiges 
Bemerkungen

Nach der 
Ernte 
und im 
Frühjahr 1750

Ersteinsatz/ 
bei Bedarf: 
je 300 g/ml/ha 
bodenaktivator 1 do 
bodenaktivator 2 me 
bodenaktivator 3 mg

 

100 g
100 ml
100 g

10,08

10,08

Kann auch der 
PLOCHER-Rotte-
gülle vor dem 
Ausbringen beige-
mischt werden

Saatgut 3051 pflanzen do 20 g/ 
Einheit

0,67 Saatgutbehandlung
1-3 Tage vorher. Bei 
schon gebeiztem 
Saatgut: Beim Befül-
len der Sämaschine 
dazumischen.

20 
6-8 Blatt-
stadium

3051
+3151
+3252
+3471

pflanzen do
aktiv-blatt mg
pflanzenvital f1 mg
blatt-spezial me

100 g
200 g
200 g
200 ml

3,36 
5,70
6,22
7,56

Je nach Entwick-
lung kann die 
Behandlung wie-
derholt werden.

Gesamt / ha 43,67 Großgebinde

Individuelle Anwendungen je nach Wachstumsverlauf möglich.
PLOCHER-Produkte vor dem Einfüllen in die Feldspritze in Wasser aufrühren.
Spritzwassermenge 200 - 300 Liter/ha.

Machen Sie 
es besser ... 
Gülle
veredeln 
statt
entsorgen
Untersuchungen haben
ergeben, dass bei 
behandelter Gülle 
0,5 kg/m3 mehr 
Stickstoff enthalten ist: 
0,5 x € 1,20* = 
€ 0,60 pro m3

Kosten für
plocher gülle & jauche
= € 0,32 pro m3

* Preis mit MwSt. pro kg
Stickstoff, Stand Sept. 2011

PLOCHER-Rottegülle - idealer 
Blattdünger mit fungizider 
Wirkung.

32


