PFLANZENBAU • GRÜNLAND • OBST • FORST





PLOCHER-Rottegülle - idealer Blattdünger mit fungizider Wirkung.

Machen Sie es besser ... Gülle veredeln statt entsorgen

Untersuchungen haben ergeben, dass bei behandelter Gülle 0,5 kg/m³ mehr Stickstoff enthalten ist: 0,5 x € 1,20* = € 0,60 pro m³

Kosten für plocher gülle & jauche = € 0,32 pro m³

* Preis mit MwSt. pro kg Stickstoff, Stand Sept. 2011

Vitalplan MAIS					
EC Stadien	PLOCHER-Produkte		Menge ha	Kosten/ha € netto	Sonstiges Bemerkungen
Nach der Ernte und im Frühjahr	1750	Ersteinsatz/ bei Bedarf: je 300 g/ml/ha bodenaktivator 1 do bodenaktivator 2 me bodenaktivator 3 mg	100 g 100 ml 100 g	10,08 10,08	Kann auch der PLOCHER-Rotte- gülle vor dem Ausbringen beige- mischt werden
Saatgut	3051	pflanzen do	20 g/ Einheit	0,67	Saatgutbehandlung 1-3 Tage vorher. Bei schon gebeiztem Saatgut: Beim Befül- len der Sämaschine dazumischen.
20 6-8 Blatt- stadium	3051 +3151 +3252 +3471	pflanzen do aktiv-blatt mg pflanzenvital f1 mg blatt-spezial me	100 g 200 g 200 g 200 ml	3,36 5,70 6,22 7,56	Je nach Entwick- lung kann die Behandlung wie- derholt werden.
		Gesamt / ha		43,67	Großgebinde

Individuelle Anwendungen je nach Wachstumsverlauf möglich. PLOCHER-Produkte vor dem Einfüllen in die Feldspritze in Wasser aufrühren. Spritzwassermenge 200 - 300 Liter/ha.

